INDICAÇÃO Nº 304/2013

Indica o nome de Darci  Merquides  Adam, para
nominar logradouro ou próprio público municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  a sugestão do nome de Darci
Merquides Adam, para nominar próprio ou logradouro público municipal.

O Senhor Darci Merquides Adam, residiu por muitos anos nos Distritos de
Novo Sobradinho e Vila Nova e nunca mediu esforços para ajudar a comunidade, tendo
trabalhado ativamente nas Comunidades e nas Igrejas. Casado com a Senhora Wilma
Adam, tiveram três filhos.

Homem simples de família humilde, trabalhou durante a maior parte da sua
vida na agricultura, tendo sido um cidadão comprometido com a comunidade, um
exemplo de pai, esposo, avô e amigo. Seus ensinamentos e dedicação contribuíram em
muito com o desenvolvimento do nosso Município.

Darci  Merquides Adam,  faleceu no dia 02 de dezembro de 2002, aos 63
anos, sendo que os motivos acima mencionados justificam o reconhecimento por parte
deste Legislativo, portanto, nada mais justo do que nominar um próprio ou logradouro
público municipal.

SALA DAS SESSÕES, em 22 de maio de 2013.

  LUCIO DE MARCHI